
Aptauja "Covid-19 psiholoģiskais iespaids"

Respondentu statistika:

Respondentu skaits 137

Rezultātu kopsavilkums:

1. Kas mainījies pašsajūtā kopš Covid-19 pandēmijas? (vairākas atbildes iespējamas)

Jūtos daudz labāk un mierīgāk 17 10.4%

Atrodu mazas lietas, par ko
priecāties

48 29.4%

Radies pastiprināts nogurums,
miega traucējumi u.c.

29 17.8%

Palielinās agresivitāte, ātrāk
sadusmojos

28 17.2%

Nekas nav mainījies 27 16.6%

Cits 14 8.6%

Iesniegto atbilžu summa 163

Citas atbildes:

jūtams pastāvīgs diskomforts

Vairāk jāplāno brīvā laika pavadīšana, jo visur cilvēku ir vairāk. Tajā pašā laikā, jārēķinās, ka viss var tikt atcelts, var būt

pēdējā brīža izmaiņas.  Lielāka spriedze, stress. Neko nezini, kas būs tālāk.  Un tagad pat jāuzmanās izteikt viedokli vai

atklāt, vai esi vai neesi potējies, testējies. Cilvēki ir gatavi nolinčot viens otru.

interesanti

Aizskar ierobežojumi un neloģisms

Jūtos ļoti labi, jo ir bijusi iespēja saprast- kas ir kas, atsijāt savā dzīvē graudus no pelavām.

bailes

Nereti rodas bezspēcības sajūta un šķiet, ka tas nekad nebeigsies

Pandēmijas sākumā ātrāk sadusmojos. Tagad esmu iemācījusies būt mierīgāka un izmantot šo laiku sev par labu

Jūtamas izmaiņas mentālajā veselībā, lielāka trauksmes sajūta.

Bieži pārņem skumjas par ierobežotajām iespējām un

Satraukumu rada neziņa par nākotni

Slodzes pieauguma radīts nogurums

Radošums ,pašizglītošanās

Ir tāda kā apskaidrības sajūta - šķiet, ka uz daudzām lietām tagad skatos pavisam citādi. Protams, labās sajūtas brīžiem

mijas arī ar nedrošību par nākotni.

2. Vai ar Covid-19 saistītās situācijas un ierobežojumi radījuši stresu?

Jā 92 67.2%

Nē 43 31.4%

Nezinu 2 1.5%

Iesniegto atbilžu summa 137

3. Ko nācās pārdzīvot Covid-19 dēļ? (vairākas atbildes iespējamas)

Paliku bez ienākumiem 10 6.5%

Zaudēju tuvu cilvēku 7 4.5%

Saslimu vai saasinājās citas
slimības

16 10.4%

Izdegšanu, pārgurumu vai nervu
sabrukumu

49 31.8%

Pārdzīvojumu vai stresa nav 40 26%

Cits 32 20.8%

Iesniegto atbilžu summa 154



Citas atbildes:

kultūras trūkumu ikdienā

Ikdienas stress, nav iespējams neko plānot. Bail, ja būs nepieciešamība ārstēties, netiksim, jo viss būs slēgts.

Ir traucēta normāla dzīve, bet tā viss kārtībā

Problēmas satikt ģimeni jo dzīvo citā valstī

Paliku bez telefonsakariem uz 3 nedēļām

Aizkaitinājums, jo grūti prognozēt un plānot. Kaitina tā jezga, kas šobrīd notiek sabiedrībā, antivakseru aktivitātes, viņus

ekspluatējošo politiķu pārmērīgā aktivitāte, kas neko nerisina, tikai tracina tautu. Kaitina tas, ka izrādās, ir daudz ne pārāk

gudru cilvēku. Zināmā mērā pat biedē. Viņiem taču blakus jādzīvo! Tāpat sabiedrība ļoti ātri uzvelkas par tēmām, kas nav

saistītas ar Covid. Tas liecina par augstu agresijas vai spriedzes līmeni, nepieciešamību nolaist tvaiku.

Nenotika deju mēģinājumi klātienē, kas negatīvi ietekmēja mabu psiholoģisko veselību

Mazāk tikšanos ar tuviniekiem

Sekoju līdzi ierobežojumiem, to izmaiņām, prasībām, kas attiecas uz pakalpojumu saņemšanu.

nācās piedzīvot un dzīvot nenoteiktības un nestabilitātes sajūtās

Neko

nekas īpašs nv atgadijied

Strīdi ar paziņām

Nelielu stresu

Tiku apmelota

nācās mainīt daudzus mērķus

Sajūtu brīžam nogurumu un domas par to, kad tas reiz beigsies

Sākumā bija stress un uztraukums par tuvinieku veselibu.

Tikšanās ierobežojumus, pārdzīvojumus par nerealizētām iespējām.

mazāk iespēju tikties ar tuviniekiem

Satraukumu

Daudz papildu darba, kas saistīts ar Covid noregulējuma ieviešanu uzņēmuma pamatdarbā.

Pārdzīvoju par tuvinieku saslimšanu.

teātra un koncertu apmeklèjumu trūkums

Attālināta darba laikā trūst cilvēku un kolēģu.

Varētu atzīmēt, ka zaudēju tuvinieku, bet dmz tas nebija lielākais pārdzīvojums. Lielākais pārdzīvojums ir sabiedrības ne

līdzcietība vienam pret otru, šķelšanās.

Iknedēļas satraukums par jauniem ierobežojumiem un kā tas ietekmēs manu un manu padoto darbu

Pārgurums, stress, neapmierinātība. Visvairāk sāp, ka ierobežojumi traucē bērna dzīvi. Bērnudārzs, skola, treniņi…

nevarēšana piedalīties bērnu dzivei svarīgos pasākumos, izlaidums, skolas uzsākšana. Savā dzīvē ar visu samierinos, gan jau

drīz viss nomierināsies.

Protu ar grūtībām tikt galā bez nervu sabrukuma.

Neērtības saistībā ar bērnu mācīšanos mājās

saasinājās hroniskas slimibas

Nogurusi no visa šī murga

4. Vai un kur meklējāt psiholoģisko/emocionālo palīdzību?

Vērsos pie speciālistiem (ģimenes
ārsts, psihoterapeits u.c.)

4 2.9%

Lūdzu atbalstu ģimenei,
draugiem

31 22.6%

Krīzes centros 0 0%

Nezinu, kur to meklēt 10 7.3%

Nebija tādas vajadzības 79 57.7%

Cits 13 9.5%

Iesniegto atbilžu summa 137

Citas atbildes:

cenšos pati turēt sevi emocionālā līdzsvarā

sevī meklēju, savā galvā, vislabāk problēmas atrisināt, ja apzinies, ka ir, un izdomā, ko darīsi, izvērtē, vai pašam kaut kas

jādara, vai jāmeklē palīdzība. Man bija pašai jādara. :D

tērēt naudu, kas vajadzīga ģimenei, šādu muļķību dēļ - nedomāju, ka laba ideja.

Pie līdzīgi domājošiem cilvēkiem.

Tiku pati galā.

relaksējos dabā, vingroju, peldēju

baznīca

teritorijas epidemiologs

Pasūdzējos vīram

Piedalījos garīgās mācībās, meditācijās

Meditācijās



Sāku apmeklēt dažādas online nodarbības, kas dev ļoti daudz, kā arī ģimenes atbalsts

Ja jūtos nogurusi, biežāk dodos pastaigāties svaigā gaisā.

5. Kā sevi iepriecināt? (vairākas atbildes iespējamas)

Satiekos ar tuviem cilvēkiem 56 26.8%

Dodos dabā, sportoju, meditēju
u.c. nodarbes

91 43.5%

Biežāk sevi palutinu 29 13.9%

To nedaru 6 2.9%

Jau esmu priecīgs/priecīga 27 12.9%

Iesniegto atbilžu summa 209

6. Ko pozitīvu saskatāt pandēmijas radītajā situācijā? (vairākas atbildes iespējamas)

Pastiprinātas rūpes par higiēnu 38 15.6%

Attālināts darbs, lekcijas,
semināri u.c.

51 20.9%

Mazāka burzma sabiedriskās
vietās, veikalos

56 23%

Cilvēki vairāk atbalsta cits citu 16 6.6%

Vairāk laika sev 38 15.6%

Nekā laba pandēmijā nav 31 12.7%

Cits 14 5.7%

Iesniegto atbilžu summa 244

Citas atbildes:

sabiedrība kopumā ir spiesta pārvērtēt savu vērtību sistēmu

Mazāk slimojām, jo oastiprināta higiēna, masku valkāšana, nav pasākumu.

Iespēja izvērtēt vērtības

Leģitīma iespēja palikt vienatnē

Dažādas jaunas prakses, zināšanas, pieredze, pakalpojumu attīstība, izgudrojumi.

ceru, ka šī melu, izlikšanās un tirānijas sistēma sabruks un pamazām veidosies jauna - humāna pasaule! Jo , parasti, mēs

neesam vairs tādi kā bijām pēc pārciestām sāpēm un slimībām - pasaulei ir jāmainās!

Satikti daudz dzīvesgudri cilvēki, par kuriem pirms tam neko nezināju.

ekoloģiskā situācija uzlabojas

Ļoti daudz kvalitatīvs laiks kopā ar ģimeni.

Vairāk laika ģimenei, pat mazāki tēriņi.

Bērni ir mierīgāki.

Cilvēkam ir iespēja paskatīties kas ir svarīgs un kas nav

priecāties par to kas ir

Šis laiks liek izvērtēt esošo dzīves situāciju un rūpīgāk domāt par to, kādu nākotni vēlos sev un savai ģimenei.

7. Kādas psiholoģiskās iezīmes/īpašības pandēmija sabiedrībā izceļ? (vairākas atbildes iespējamas)

Rūpes citam par citu, vēlmi
atbalstīt

14 7.1%

Strīdus, domstarpības, šķelšanos 91 46.4%

Agresivitāti pret citādi
domājošiem

83 42.3%

Cits 8 4.1%

Iesniegto atbilžu summa 196

Citas atbildes:

neprasme būt tolerantiem un cienīt citu cilvēku izvēles un viedokļus

Distancēšanās

Varas kāri, krāpniecību statistikā, liekulību..

Vēlmi atrast vainīgo, ko rada negatavība uzņemties atbildību par savu dzīvi. Tieksmi uz "maģisko domāšanu", ticību



visādiem guru, alternatīviem ekspertiem, kuri neizmanto zinātnē balstītus pierādījumus, bet mīl sazvērestības teorijas un

visvisādus māņus, droši vien var teikt, ka cilvēka tieksme ticēt brīnumam atklājas spēcīgi, ja uz brīnumu skatās plaši.

Noteikti, infantilismu (ja neuzņemies atbildību par sevi, ja meklē vainīgo (valdība, ķirzakcilvēki, Soross, Bils Geitss uttt, ja

neej vakcinēties, jo tev to uzspiež, jo esi dusmīgs uz valdību, Kariņu, Levitu. Cērt kāju pie zemes un spītējies -

infantilisms.)

Latviešu noslēgtība

Spilgti ataino zemo izglītības līmeni

Sabiedrības egoismu un zemo inteliģences līmeni

Diemžēl tā spilgti izceļ mūsu sabiedrības kopējo intelekta līmeni ar visām no tā izrietošajām psiholoģiskajām iezīmēm, jo

inteliģenti (te jāpiemin arī emocionālā inteliģence) cilvēki šādās sarežģītās situācijās rīkojas mierīgi un apdomīgi,

sabiedrības interesēs, balstoties uz zinātni, vēsturi utt.

8. Vai esat iemācījušies sadzīvot ar Covid-19 ikdienu?

Jā 81 59.1%

Palēnām mācos 28 20.4%

Netaisos sadzīvot 7 5.1%

Neizdodas 4 2.9%

Grūti teikt 17 12.4%

Iesniegto atbilžu summa 137

9. Kādas pārdomas izraisa šis laiks? (atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Jebkuros apstākļos vissvarīgākais ir saglabāt cilvēcību un savstarpēju cieņu. Arvien vairāk tomēr katram pašam
sev ir jāuzdod jautājums - kā uztvert informāciju. Ir jāspēj analizēt, kas tiek darīts veselības, kas biznesa vārdā,
kur jau ir politiski, kur idejiski motīvi. Ir laiks ieklausīties sevī un dzīvot ar cieņu pret sevi un citiem.
2) Vispretīgākais,kas vien var būt,ka visādi  gobzemšleserveidīgie  pelna  politisko kapitālu , izmantojot
kovidsituāciju  un kūdot  cilvēkus  .
3) Jāspēj pieņemt savādāk domājošos! Ja ir noteikumi, tad tie ir domāti, lai tos ievērotu, nevis meklēt iespējas,
kā tos pārkāpt.
4) Liela dala Latvijas iedzīvitāju ticēs tam, ko par patiesību pasniegs kāds medijs.
5) Cik mēs esam izlutināti. Mums kaut ko atņem no ierastās ikdienas, un mēs uzvedamies kā 2gadnieki -
niķojamies un bļaujam "nē!" "Gribu...to" un "Gribu šito!".
6) Ir ļoti liela nenoteiktība par to, cik ilgi varēs strādāt klātienē, arī par to, vai bērniem mācības nepāries uz
attālināto procesu. Satraucoši, ka ar Covid saslimst arī diezgan daudz vakcinēto un neviens nav pasargāts.
  
 Skumji, ka ir cilvēki, kuri nerespektē otra izvēli, naidīga izturēšanās notiek gan pret nevakcinētajiem, gan
vakcinētajiem. Izskatās, ka problēmas tikai pastiprināsies, jo cilvēkiem sadārdzināsies gan pakalpojumi, gan
pārtika.
  
 Tāpēc cik vien var, jāsmeļas pozitīvais no dabas, no brīnišķīgiem līdzcilvēkiem, pašam jāatrod iespēja ko jaunu
apgūt un rast prieku!
7) Ir sakārtotas lietas, apceļota Vidzeme, apmeklēti dažādi kursi un nodarbības.
8) Pārdomāt, kas tiešām dzīvē ir dvarīgs un kas mazsvarīgāks
9) Parādās slēptā daba cilvēkos.
  
 Lielas bailes no nākotnes, neziņa, bezspēcība pret agresīvo varas politiku utt
10) Ļoti nogurdinoši un skumji katru dienu medijos skatīties statistiku. Vienīgais veids, kā cīnīties ar šo slimību, ir
vakcinācija. Tad kāpēc tik daudzi cilvēki to nesaprot? Šis viss būtu beidzies, ja mēs domātu par sabiedrības
kopējo labumu, nevis katrs par savām personīgajām ambīcijām. Pārstāsim būt egoisti!
11) Pārsvarā ir tikai viens tāds līdz galam neatbildēts jautājums - cik ilgi vēl šis viss (ierobežo/neierobežo,  cenu
kāpums, maskas, vakcinēts pret nevakcinētu, skolas vaļā/skolas ciet) turpināsies?
12) Nogurdinoši. Bet šis tas no ierobežojumu laikā ieviestā paliks.
13) Cilvēki ir mazizglītoti.
14) Viss notiek kaut kā saraustīti,nevar visam izsekot līdzi. Prasības darba vietā paaugstina,nodokļus
pieliek,darbību ierobežo,bet kā lai ar to visu tiek galā,galva ne vienam īpaši nesāp.
15) kt tas ārprāt kovids mš novedīs
16) Liek atcerēties, cik pirms tam bija laba dzīve un novērtēt visu to, ko varēja pirms visiem ierobežojumiem.
17) Nu gan pajautāji! Kādas neizraisa... Neteikšu, ka man jebkad bijušas ilūzijas par cilvēka dabu, to, ka mēs
varam būt vienlīdz brīnišķīgi, gudri un iejūtīgi un vienlīdz nežēlīgi, truli, vienaldzīgi pret tiem, kuri mums
personīgi nav tuvi. Tas, ko šobrīd var novērot sabiedrībā, diemžēl to apstiprina. Es vēl saprotu, ka var būt dažādi
viedokļi, bet tas, KĀ tos izsaka cilvēki (rupji, agresīvi), ļoti sarūgtina un sagādā vilšanos. Izrādās, ka mēs
dzīvojam sabiedrībā, kur cilvēks var apgalvot, ka pastāv kaut kāda sazvērestība un ārsti pilda kaut kādus
norādījumus no augšas, tīšuprāt kaitējot pacientiem, pat "palīdzot" aiziet no dzīves. Vājprāts! Man ir aizdomas,



ka tas, kam cilvēks tic, ko gaida no citiem, parāda, uz ko spējīgs ir viņš pats. 
  
 Man ir sajūta, ka vakcinēšanās ir tikai iegansts. Antivax aktīvisti un Covid-19 noliedzēji meklē ienaidnieku, uz
kuru vērst savu agresiju, neapmierinātību ar dzīvi utt.. Šie cilvēki citā laikā dedzinātu raganas, linčotu
melnādainos, postītu ebreju īpašumus, izsūtītu cilvēkus uz Sibīriju, pastrādātu dažādus kara noziegumus (vai
vismaz morāli atbalstītu šādas kustības). Ik pa laikam, atskatoties vēsturē, brīnāmies, kā kaut kas tāds varēja
notikt. Sāk rasties priekšstats. Protams, neticu, ka LV sāksies pilsoņu karš un fiziski uzbrukumi citiem cilvēkiem,
bet informatīvajā telpā karš notiek. Morāli grūti noskatīties.
18) Ļoti nogurst no neziņas
19) Par to kāda korelācija pastāv starp cilvēkiem, kas skolās nav apguvuši dabaszinātņu pamatus (ķīmija, fizika,
bioloģija) un cilvēkiem, kas brēkdami izplata sazvērestību teorijas un nepatiesības.
20) Jāaizmirst kā dzīvojām pirms pandēmijas, viss būs savādāk
21) Cilvēki nav spējīgi vienoties kopīgu mērķu sasniegšanai, daudzi domā tikai par sevi.
22) Pārāk daudz tumsoņu lien gaismā!
23) Vai tiešām Covid pandēmija ir priotitārā Latvijas problēma? Mums ir tik daudz onkoloģijas un kardioliģijas
slimību pacientu, šobrīd piedzīvojam krasu cenu pieaugumu elektrībai, pārtikai, apkurei, atkritumu apstrādei.
Iedzīvotāji zaudē darba vietas, samazinās ienākumu līmenis. Vai šie jautājumi tiek risināti tikpat padziļināti kā
Covid tēma?
24) Ļoti labi redzams kurš ir draugs un kurš tāds nav..
25) Jebkura slimība izceļ "vājās vietas" - tāpat arī šis Covisd - beidzot mēs redzam Valdības, PVO, Eiropas
savienības, Farmācijas uc organizāciju "patiesās sejas". Mēs redzam arī savu politiķu "spējas" vai nespējas kaut ko
risināt, sabiedrības iejūtību vai agresivitāti - mēs redzam sevi tādu kādi mēs esam -  man šķiet, ir laiks mainīties!
26) Cilvēki tiek mērķtiecīgi pataisīti par aitu baru
27) Skumjas! Gribas no rīta pamosties un pandēmija ir beigusies!
28) Grūti saprast kam ticēt, nav pat īsti ar ko parunāt. Kā iesākas saruna par šo tēmu tā visi uzvelkas, sākas strīdi,
cilvēki sākuši viens otru nicināt, pat morāli terorizēt, ja netiek pieņemts tāds viedoklis kāds konkrētam cilvēkam
ir
29) Ka nekas vairs nebūs kā bija. Būs jāpielāgojas, būs jāsarod ar citādāku dzīvi (attālināts darbs, mācības, spēja
ātri pārorientēties!!)
30) Pienāks laiks, kad maskas kritīs gan tiešā, gan pārnestā nozīmē.
  
 Gaisma un garīgās vērtības kļūst aizvien svarīgākas arvien lielākam cilvēku skaitam.
  
 Mostas tie, kam pienācis laiks mosties, bet karmas un visuma likumus neviens nav atcēlis!
31) Šis laiks parāda, kas ir tiešām svarīgas lietas. Bez lielveikaliem un kafejnīcām var ļoti labi iztikt.
32) Cilvēki ir ļoti neizglītoti, tuvredzīgi, viegli iespaidojami.
33) skumjasnevareesanu
34) Ir jāpārdzīvo, jāatbalsta tuvākie
35) Diemžēl sapratu, ka daudzi mani draugi un paziņas ir ar diezgan zemu intelektu
36) Šis laiks izraisa pārdomas par sabiedrības saliedētību. Ļoti nepatīk tas, ka nevakcinētie iebilst par vakcīnām
un otrādi- vakcinētie vaino nevakcinētos pie šīs pandēmijas. Ir jāsaprot, ka nav ne viens ne otrs vainīgs, bet gan
visi. Mēs esam sašķelta sabiedrība, kas ļoti ietekmē.
37) Pārdomas par to cik ļoti cilvēki vēlas atpakaļ veco "normālo". Tikai jautājums vai tas bija normāli vai tiešām
bija laiks apstāties.
38) Ja par sevi nedomāsi, tad neviens cits nevarēs tev palīdzēt. Un jāsāk domāt par savu pensiju, jo uz tiem
muļķiem, kas sēž valdībā, paļauties nevar
39) Covid ir vairāk kā tāda laimes spēle!
  
 Cenšamies daudz vairāk būt kopā ar saviem mīļajiem. Daudz vairāk laika pavadām dabā! Esam atraduši veidu kā
pielāgoties esošajai situācijai!
40) Grūtākais, ka pagaidām neredz pandēmijai galu vai vismaz reālu slimības mazināšanos. 
  
 Bēdīgi, ka puse sabiedrības nevēlas sadarboties, lai kopīgiem spēkiem ātrāk pārvarētu šo pandēmiju.
41) Par cilvēcību. Par cilvēku aprobežotību,neiecietību..
42) -
43) Pirmajā reizē par to pasmējos,.ka gripa vien ir. Tad gaidīju mazuli un biju uztraukusies, jo vēl braukāju uz
Rīgu.
44) Lai ātrāk viss beigtos.
45) Kad tas viss beigsies, un kāpec cilvēki ir tik neizlēmīgi, ka neiet vakcinēties.
46) Atsvešināšanās no ārpasaules
47) Cilvēkiem jāpārvērtē savas vērtības, kas patiešām ir svarīgs dzīvē? Kādēļ dzīvojam? Bez veselības nekam citam
vairs nav nozīmes. Manuprāt, šobrīd ir jāsakārto savs ķermenis tā, lai max būtu veselība! Jādomā, ko elpojam, ko
ēdam, kā dzīvojam. Slimot nevar atļauties!
48) Tautas un valdības nesaprašanās
  
 Valdība nenodod kvalitatīvi informāciju
49) Pārdomas par to, cik viss šajā pasaulē ir trausls un cik labi, ja Tev ir tuvi cilvēki.
50) Personīgi man tikai pozitīvas pārmaiņas bijušas. Tik daudz jauki esmu pavadījusi laiku ar ģimeni - gan pie
dabas, gan mājās ar neskaitāmām galda spēlēm. 



  
 Arī darbā esošie ierobežojumi/noteikumi saustībā ar covid, tikai pozitīvi ietekmējuši darba procesu. Strādāju
bērnu dārzā un mēs esam sadalīti mazās grupiņās, lai būtu pēc iespējas mazāks kontakts ar cilvēkiem,
saslimšanas gadījumā. Ļoti pozitīvi bērnus ietekmē šīs mazās grupiņas, daudz vairāk laika tiek veltīts katram
bērnam individuāli. Daudz no esošiem noteikumiem “ņemsim līdzi” darba procesā arī pēc covid19.
51) Jāpriecājas un jānovērtē sava ģimene, jo cilvēki, kuriem tās nav, šajā sociāli ierobežojošajā laikā ļoti sāpīgi
izjūt vientulību.
52) Lai tas murgs atrak beidzas
53) Šis laiks pastiprina neziņu par nākotni
54) Izjūtu, cik apkārtējie cilvēki ir egoistiski. "Kāpēc jāvakcinējas, ja man ir labi?" To bieži dzirdu, kad jautāju
apkārtējiem par vakcinēšanos. Saprotu, ka cilvēki ir ļoti uz sevi vērsti, neizjūt kopīgo atbildību, nav empātiski.
Vēl būtiski izjūtu, ka neuzticas officiālai informācijai, domājot, ka kāds ir sazvērējies un visi (valdība, eksperti)
melo.
55) Cik maz no mums ir atkarīgs.
56) Šai pandēmijas laikā jo īpaši spilgi atklājās tas, cik ļoti viegli ietekmējamas un manipulējamas ir ļaužu masas.
Un, protams, atklājās atsevišķu politiķu, manuprāt, jau pat noziedzīgā rīcība, musinot tautu un organizējot
pretvalstiskas kustības.
57) Cilvēks tiek pārbaudīts it visā. Gan spējā palīdzēt tuviniekiem vai tiem, kuriem palīdzība nepieciešama, gan
prasmē strādāt attālināti,  gan mākā ieklausīties citā viedoklī un pieņemt katra brīvu, apsvērtu izvēli. Palīzēsim
viens otram šo laiku pārvarēt!
58) Secinājums tāds ka mums nav rīcības spējīga valdība��Visi lēmumi tiek pieņemti steigā un bezjēdzīgi��
59) Pārdomas par to,ka ir iespējams iztikt bez nevajadzīgām lietām.
60) Skumji, ka tiek uzspiesta vakcīna veseliem cilvēkiem! Ceru reiz spēsim elpot brīvi un justies ērti savā valstī!
61) Var pieměroties visādām izmaiņām
62) Sajūta, ka neko no savām kļūdām nemācāmies. Krīze kopš 2020.gada nav sākta vadīt....apburtais loks sākas
no gala.
63) Skumji ka mūsu TV ZIŅAS un citi informāciju kanāli ir tik agresīvi  baida cilvēkus ar pretrunīgām
informācijām. Veci cilvēki dzīvo bailēs pat normāli neizejot no mājām...Skumji... zinot to ka šī ir tomēr sezonāla
slimība un vasarā vajadzēja vecos cilvēkus iedrošināt normālai ikdienai..
64) Tas,cik gatavi esam pārmaiņām, savas atbildības izpratne, tas, ka sabiedrībā jāmācās diskutēt
65) Pretrunigs
66) Dzīves jēgu,par vērtîbām-cieñu vienam pret otru!
67) Kas notiks tālāk un kad būs tāda dzīve kā pirms Covid-19
68) Vairāk aizdomājos par to, kas ir patiesi svarīgas vērtības priekš manis un ģimenes. Strādājot attālināti darbā
nākas rūpīgāk plānot savus ikdienas pienākumus.
69) Pārvērtēt vērtības
70) Iespējams, cilvēcei bija mazliet jāapstājas un jāpadomā par savām vērtībām. Bet, diemžēl, tie, kam ir vara,
parādīja, ka viņu vērtìbām nav nekāda sakara ar cilvēciskumu.
71) Šis laiks ir īpašs, kurā mēs varam saprast, kas mūsu dzīvē ir būtiski un kas nav. Atkrīt nevajadzīgais
72) Nav nekāda vaina
73) Esmu pārsteigta par sabiedrības neizglītotību. Nebiju domājusi, ka tik liela sabiedrības daļa ir tik egocentriski
un skatās uz šo sērgu tikai no savas puses, nevis globāli.  Izlasot virsrakstu jau “piebļauj pilnu internetu”,
neiedziļinoties, neizlasot, neaizdomājoties…Es tagad ļoti labi saprotu, kāpēc Latvija ir tur, kur viņa ir… Augs
sabiedrība, augs Latvija.
74) Šis laiks māca novērtēt iepriekš varbūt pašsaprotamas lietas, kā arī atgādina par iecietību, toleranci.
75) Pandēmija pavērusi slepenās durtiņas uz daudzu cilvēku patieso būtību ( arī manējo). Norautas maskas.
Izrādās ka līdz šim daudzus paziņas tā īsti nemaz neesmu pazinusi. Virspusē izpeld neiecietība, sekla un
vienpusīga domāšana, nespēja klausīties, atklājas iepriekš slēptā agresivitāte. Tas par cilvēkiem. Bet...pasaule,
mīļie, ir skaista, dzīve tāda, kādu paši veidojam. Cīņa? Arī cīnīties var. Tikai jāsaprot par ko un ar ko. Nevar
grābstīties pa gaisu un cīnīties par to, ko pats nemaz tā īsti nesaproti, tikai tāpēc, ka ir bailes, tikai tāpēc, ka
internetā kaut kas, kaut kur tā saka. Man pašai sava galva. Sava saprašana un sirds. Ar to es jūtos labi un
paļaujos...pagaidām straumei, jo man ir jāsaglabā spēki dzīvei - patiesai, skaistai. Tādai, lai mani bērni un
mazbērni varētu pumpurot un plaukt, turpinot šo dzīvi aiz manas. Dzīvot veselīgi, skaisti, gudri, līdzjūtīgi,
saprotoši. Tādas tās manas pārdomas.��
76) Tas,kas patreiz notiek ir genocīds pret iedzīvotājiem.Mēs vairs neticam valdībai.
77) Manī šis laiks raisijis tikai labo. Nav ļaunā bez labā. Pieņemot neizgrozāmo, kas bija pandēmijas sākšanās un
no tās izrietošais, cilvēkiem bija stimuls sākt domāt, sakt just un patiesi dzīvot, nevis tikai skriet vāveres ritenī
un sevi, savas sajūtas, emocijas nolikt kaut kur maliņā un nedomāt par tām.. Šis laiks ir ļoti svarīgs nākotnei, jo
skaidri tiek parādīts tas, ka ir tikai divas iespējas pieņemt, vai nepieņemt, dzīvot, vai izdzīvot un tas ir skatoties
no iekšienes, ne no ārējiem apstakļiem, vai lietām. Bija pienācis brīdis izvērtēt savas un atrast patiesās vērtības,
ko es šajā laikā esmu darijusi un tas ir pilnībā mainijis manu skatijumu uz dzīvi, es pateicos, ka esmu šo laiku
piedzīvojusi, jo tas man ir devis daudz labā.
78) Traks laiks,kas cilvēki vēl nesaprot kam taisnība kam nē. Kā jau par visu jauno. Gan jau pēc 10 gadiem šis viss
liksies tik pieņemams kā ikgadējās vakcīnas.
79) Drūmas
80) vairāk sāk parādīt savu iekšējo dabu.maskas krīt ātri.tas ir kristalizācijas laiks,katrs satiksies ar savu gaišo un
tumšo pusi.vērtību skala mainīsies.



Skaidrojums: Izvēlēto atbilžu summa ir iegūta saskaitot respondentu visas atzīmētās atbildes uz šo jautājumu. Katras
atbildes procentuālā vērtība tiek iegūta konkrētās atbildes izvēlēto reižu skaitu dalot ar kopējo iesniegto atbilžu
summu.


